Petro sanctoque Bertino, firma do traditione; ea scilicet ratione, ut

abbas ipsius loci, in omni meo anniversario, meeque conjugis, refec-

Quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, etc. Matth. xxv, 4o.

26
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tionem ibidem Deo famulantibus fratribus faciat, ut eo libentius ipsi

fratres pro redemptione nostra ad Dei aures pulsent. Pro qua scilicet

anime mee rcdemptione hanc traditionem facio, meorumque
mili-

tum subsignatione
firmo.

« Signum
Eiivardi.

Signum
Hubebti.

Signum
RAMERI Halreth.

Signum

ODGRINI. »

XXVIII.

EXEMPLAR CAHTE JOIIANNIS ABBATIS DE VILLA ASTRESELA.

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti vita et salus omnibus

sancte Dci ecclesie defensoribus. Quoniam apud
veteres laudabiliter

quidem
consuetudo inolevit, ut, si quid

in ecclesiasticis
dignum

me-

moria fieret, id litterali attestatione firmaretur; nobis
quoque

visum

est corum statutis nequaquam contraire, immo, exempli gratia,
in

similibus similia agere. Quapropter ego Johannes, Sithiensium ab-

bas, notum facio sanctum Bertinum in villam, Ostrasele nuncupatam

delatuni, quatinus
altiori consilio mei et fratrum ibidem suijuris allo-

dium sine aliqua
contradictionc sibi vendicaret, sicque

ab omni con-

troversia liberum quidem
ac

quietum imperpetuum permaneret; ubi,

inter reliqua,
Arnuifus

atque Gerbodo, fratersims, ex conventione

utrinque
facta et concessa, homines nostri manibus effecti

quatuor

marchas argenti; unusquisque
videlicet duas, et hoc constituto lem-

pore,
id est in festivitate sancti Micaelis, in benefitium singulis

annis

recipiunt;
co scilicet pacto atque conditione, ut nullo ingenio,

nulla

ratione in predictum sancti allodium, causa aliquid usurpandi
seuLI

cciam
placitandi,

se aliquatenus ingérant,
nec postremo quicquam

(juodad dampnum
ecclesie respiciat umquam

inibi agere présumant;

insuper vero omnes suos liberos ac servos, quemadmodum seipsos,

a simili
injuria compescant.

Si quando autem, placito aliquo adgra-

vato, ministerialis et custos ejusdem boni, rem suis juribus in effec-

tum duccre nequiverit,
tune tandem, si sibi id utile visum fuerit, ab

eo vocati et moniti veniant, simulque
consilio et auxilio in quantum
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prevalent,
una cum eo, salva fidelitate ecclesie, omnia tractent atque

disponent; terciumque nummum, ex eodem placito provenientem

tunc tantum, ejus rei gratia, habeant; ultra hoc nilumquamy ut dictum

est, de cetero intromittentes. Facta est igitur
hectalis conventio in

presentia nostra, cunctis super hoc assensum unanimiterprcbentibus,

anno ab incarnatione Domini millesimo octogesimo septimo, indic-

tione decima, regnante
Francorum

rege Philippo; presente Lamberto

Hejaniensi abbate, multis quoque aliorum spectabilium personis. Quas

videlicet in presentium subscriptione, ad corroborandum hujus
rei

testimonium, attitulari placuit ex nomine, hoc modo:

« BALDUINUS de Gandaz. RAO de Ganera. Piazo et Africus, frater ejus,

de Moneta. Rothardus de
Sotligehem,

et Rotneth, frater suus, et

Sigerus de Westernehem, et Rodulphus de Hervetingehem. GERAR-

DUS de Kimbresaca; et aliis multis, quos longum est memorare.

« Quibus expletis, astante ibidem sacrosancto corpore beati Ber-

tini, cum aliis reliquiis, decretum est et exclamatum, ut, quicumque

supramemoratam conventionem aliquando violare presumeret, eterno

anathemati subjaceret, nisi digna penitencia reconciliatus, a tanto

errato cito resipisceret. Fiat, fiat. »

XXIX.

I XEMPLAI'. CARTE ROBERTI FRISONIS, COMITIS FLANDRIE, DE LIBERTATE DE ARKAS, ET DU

PASCUIS PORCORUM ET PECORUM EJUSDEM VILLE.

Prudenter satis antiquorum excogitavit sollercia, ut litteris com-

mendarent et firmarent que honeste ac recte a se facta
posteros latere

nolebant. Unde et ego Robertus, gratia Dei, Flandrensium cornes, ad

noticiam tam futurorum
quam presentium hic annotari volui, qualiter

assensum prebuerim humillime petitioni abbatis Johannis et fratrum

de cenobio sancti Bertini, de villa eorum que dicitur Arkas; ut scili-

cet, sicut eadem villa hereditarium et proprium jus sancti Walberti

comitis fuerat, qui eam sancto Bertino tradiderat, ita scilicet sancti

Bertini fratrumque ibidem Deo servientium, hereditaria et
propria

26.
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possessio, comitatu et omni lege seculari l, soli ecclesie subdita, sine

aliqua alicujus comitis vel potentis vi vel molestia, firma libertate

imperpetuum permaneat. Super omnia, de pascuis porcorum vel pe-

corum ejusdem ville in vicina silva, Ruhoud dicta, antiquo jure pas-

centium, antiquarie carte eorum assentiens, annui, ut nullus alius,

nisi abbas predicte ecclesie, aut prepositus sive missus ejus, inde

exigat et accipiat quicquid, quasi, pro respectu silvestris pasture, et

exigendum et accipiendum est. Palustrem eciam terram, que inter

arabilem terram de Arkes et Elst, ultra vetus monasterium; et, in

oriente, vetus fossatum in silva; ac inter
Hindringeled

et vetustam

Mère, atque, in occidente, novum fossatum interjacet; quam pater

meus Balduinus, comes, Gerbodone advocato concedente, sancto

Bertino, quia ei in corpore viventi tradita fuerat, liberam possiden-

dam confirmavit. Ac quitquid infra notatos tcrminos in piscariis, sive

in afliorum terris, in presenti utilitatis est seu in futurum, in pra-

tis et pascuis, vel quolibet modo accreverit, propriis ecclesie usibus

profuturum reconfirmo ita sane ut nulli hominum liceat exinde

sibi quitquam juris vindicare, nisi quod per abbatis voluntatem, ca-

pitulo concedente, legittime obtinuerit. Decima quoque reddituum de

berquariis et vaccariis, et de nova terra, in
Broburgensi castellaria,

quam pater meus ecclesie concessit, concedo; et cetera que per cartam

eonfirmayit, cum hic prescriptis, sigilli mei impressione, ut rata per-

nianeant, annuo. Qnicumque vero, suadente diabolo, horum omnium

conlirmationem futuris temporibus in
aliquo violare presumpserit,

ac-

cusante se, iniquitate sua convictus, quinque libras auri principi terre

persolvere cogatur, et irritum fiat quod inique presumpsit. Actum est

hoc anno incarnationis Domini millesimo nonagesimo tercio, indic-

tione prima, in presentia predicti comitis Roberti et filii ejus Roberti,

et procerum suorum, quos ob testimonium hic annotari placuit.

« Signum ROBERTI, comitis, qui
hanc cartam scribi fecit. Signum Roberti, 1,

junioris. Signum ROBERTI, advocati. Signum Cononis. Signum Rodgeri,

castellani. Signum Thumbaldi de Ypres. Signum Raingeri, dapiferi,
»

Suppl. libera vel immunis.
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XXX.

PRIVILEGILM JOHANNIS, ABBATIS, DE COMITATU VILLE DE ARKES, QUEM IDEM ABBAS SANCTO

BERTINO ADQUISIVIT.

« Ego Johannes, Sithiensis cenobii abbas, notum facio tam futuris

quam presentibus, me partem comitatus de villa de Arkes, illam vide-

licet que ad Baldricum de Culbem attinet, in censu optinuisse; eo

pacto atque conditione, quatinus duobus militibus suis Baldrico, filio

Arnulfi et Eustatio, filio Ymmonis de Baldringehem quibus eam in

feodo concesserat, singulis annis, in die elevationis sancti patris

Bertini, decem solidos, unicuique scilicet quinque, ejus rei gratia,

darem, sicque eam cum quiete ad opus ecclesie possiderem; simi-

liter autem posteri eorum, quicunque predictum feodum habuerint,

totidem solidos, suprascripto termino, in camera abbatis hujus ec-

clesie, accipiant, et ultra nil exigere
aut usurpare presumant. Quod

si prenominatus census, die statuto, eis non fuerit tributus, postea,

pro emendatione talis negligentie, duos solidos accipiant, ita ta-

men ut ex integro censu nil ob hoc minus
accipiant. Actum est vero

hoc, tam ipsis quam domno suo presentibus et unanimiter assen-

sum per omnia prebentibus. Si quis ergo hanc nostram conventio-

nem deinceps infregerit
aut aliquatenus contra dixerit, eterno ana-

themate subjaceat, nisi cito digna satisfactionne resipiscat. Recitata

est et confirmata in presentia domni nostri Roberti senioris, villa

Aria, ipso annuente, et, una cum suis, subscriptionis signo iir-

mante, quorum nomina testimonii gratia, hic placuit annotari.

Signa testium

«Signum ROBERTI, comitis.
Signum GERTRUDIS, comitisse.

Signum ARNULFI,

archidiaconi. Signum BALDUINI, castellani. Signum HOBERTI, advocati.

Signum Baldrici de Culhem. Signum EUSTATII, advocati Taruanensis. »
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7 (icc. ioçj3.

XXXI.

EXEMPLARCARTE EPISC0P1 NOVIOMENSIS DE ALTARI DE CALMUNT.

« In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus

Sancti.
Ego Rabodus, Dei

gratia,Noviomensiumepiscopus,
omnibus

hic et
ubique

fidelibus. Cum nobis, fratres karissimi, sit
cognitum

sancte Dei ecclesie cultores ad honorem ecclesiastici ordinis exal-

tandum fideliter élaborasse, nos, eorum successores, dignum
est

ip-

sorum
sequi doctrinam, et, in quantum possumus,

sanctam
ampliare

ecclesiam. Horum
igitur

informatus
exemplo

domno Johanne ab-

bate, fratre vero Gerardo, ejusdem monaco, intercedcntibus, ecclesie

sue, sancti scilicet Bertini, ad monacorum usum, altare de villa, que

Calmunt in Valles dicitur, Baldrici archidiaconi, nostrorum clerico-

rum consilio, sub
personatu perpetuo

tenendum concessi; tali
qui-

dcm conditione, quod, unaquaque persona decedente, aliam
predicti

sancti abbas seu monaci Noviomensi
episcopo presentent personam

cui
ipse episcopus ejusdem

altaris
personatum commendet; persona

vero restituta
quinque

tantum solidos
episcopo,

seu
ejus

archidia-

cono, tribuat, et unoquoque anno, in festivitate sancti Remigii, pro

respectu
altaris sibi commissi, tres eis similiter solidos solvat et ad

eorum sinodum celebrandam veniat; sicque
ab omni exactione li-

bera
permaneat. Quod ne quis

violare presumat
sub anathemate

interdixi, ac canonice confirmatum supradictis
monacis

delegavi.

"Signum RABODI Noviomensis episcopi. Signum BALDRICI, archidiaconi.

Signum Herf.mari, decani. Signum Roberti, decani. Signum Pétri,

cantoris. Signum Gerelmi. Signum Widonis. Signum GERARDI, can-